ot
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pradictos mt soltdes quos deébet petrus de olon ha-
beat et possideat saluo iunre domini petri de camera
si quod habet in tebus pro quibus supradicti i
solidi debemur . Ttem volumits et precipimus quod
si aliquid esset fore factum- aliquo “tempore a pre-
dicto’ domino petro de camrera vel a castellanis seu
mistrallibus suis in predictis quod postquam requi-
situs estiterit infra ........ quadragesimum diem
emendetur et in imegre restauretur. Item volumus

~é precipimus de volumate partium supradictarum
quod sf aliqua discordia ramcura dubitatio oriretur
inter patrtes supradictas vel sutcessorum suorum su-
pra predictis uniuersis et singulis quod partes- pre-
dicte et successores ipsorun debeant ad nos vel
successores nostros recurrere et de predictis stare
cognitioni interpretationi definitioni nostre seu suc-
cessorum nostrorum . Et hec uniuersa et singula
magister stephanus ungarus canonicus sancti iohan-
nis maurianensis de precepto domini episcopi et in
animam ipsius et de precepto supradictorum cano-
nicorum et in animas ipsorum ex una parte et do-
minus petrus de camera ex altera parte et eorum
successoribus inter se vicissim nec non nobis et ta-
ctis sacrosantis euangeliis iurauerunt et promiserunt
supradicta perpetuo tenere et conseruare . . . . . .
custodire et nullo iure vel racione in totum vel in
aljqua parte per se vel per alium aliquatenus con-
trauenire . Actum est hoc apud aquam bellam in
domo quondam ugonis de bul. ... testes et rogati

domipus guillelmus de villeta. petrus de popte.
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boso de cyina . philippus de. morestello . giraudus
de cuina. rostannus de rupecula. petrus de turnjo.
bernarus de guado. humbertus de mailles . antel-
metus de miolans. humbertus marescalli. petrus ma-
reschalli . et plures alii. Ego iacobus barberii sacri
imperii et comitis sabaudie notarius et seriptor 'ro-
gitatus scripsi et tradidi feliciter .

Item .ad maiorem rei euidentiam habendam in
posterum huic presenti instrumento predictus domi-
nus comes sabaudie et partes supradicte sigilla sua
iusserunt apponi et inde facte sunt de precepto par-
tium due carte eiusdem tenoris nihil addito vel re-
moto.

Al

189

Confederazione tra Arrigo .vescovo di Sion 'ed- i
-Bernesi, in cui per parte del vescovo s’eccettun
dagli efféuti della lega offensiva il conte di Savoja.

e il 19 di luglio 1232

leals

Dall’ongmale esistente nellarchivio di stato
dl ‘Berna.

'

He_nricu’s dei gratia sedunensis episcopus omnibus
“presentes litteras inspecturis rei geste noticiam cum
salute. Noueritis quod inter nos et nostros homines
ditioni nostre subiectos ex una parte et ciues Ber-
nenses cum omni comunitate eorum confederacmnem
‘et pacis vinculum a festo beati Michaelis proxime
“venluro usque ad decem: annos consequentes ﬁrmi-
“ter duraturum iniuimus- juravimus et seruandum pro-
misimus bona fide sicut in subsequentibus explicatur.
In primis dictum est quod nos et nostri homines
tuuare tenemus fideliter comunitatem Bernensium
contra omnes " homines exceptas Romano pontifice
m‘chneplscopo Tarenlaswnsn et comile Sabaudie. ac
predicta comumtas Bernensmm per debltum sacra-
mentum tenetur. junare. nos et nostros homines per
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se ¢t per suos contfa omnes hamines fideliter ex-
cepto rege Gonragdo siue imperatore conditone
vel modo huinsmadi apposito. quod si inter nos vel
nostros et prefatam comunitatem mhqua ‘discordia
orlretur nos et lPSl m persoms propms vel Per PI‘O-
curatores ydoneos tenemur ipsam causam siue dis-
cordiam in plano de Curmilz siue in Senenz in primo
termino qui fuerit propter -hoc assignatus concordia
vel iudicio terminare. preterea si inter aliquem no-
“strorum hominum et aliquem predicie comunitatis
discordia forsitan oriretur ciuis bernensis coram no-
bis et homo noster coram aduocato bernensi primo
debet querelam deponere. et coram quo querela
fuerit deposita ibi conquerens ius suum si poterit
prosequatur. Si. YEero non posset prosequi propter
defecium  indjcis qui deberet causam jn procintu
Jerminare pos €t predicta comnnitss in personis pro-
priis vel per solempnes puncios debemas jpsam
causam ‘ip predictis locis quemadmoduym premissum
est in primo termino definire . item adiectym est
quod si quisquam  de nestris hominibus vel de co-
munitate predicta pacta sine conuenciongs sen ohli-
-guiones coptractmum ad ipuicem factg habuerit ho-
mo nosier aliguem de predictis cinihus et ipsi cings
.aliquem de posiris hominibws. vadiarg nen debgmt
mec aliquatenns mwolestare nec eum qui gst sibi jn
pacto vel debito persopaliter obligatus . et ob hoc
caueat sihi quilibet de credpmtia facienda, Item de
-communi consilio inter nps et predicios Giues statu-
.wm est quod si mos vel ipsi de predictis articulis
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_amoluerimus interim aliquid diminuere vel augere illud
'de communi vgluntate et copsilip debemus facere et
postmodum que huic confederationi addita fiserint
tenemur per sacramentum prestitum fideliter obser-
uare et que diminuta fuerint non tenemur per illud
sacramentum aliquatenus custodire . interfuerunt te-
stes magister iohannes de Ast. dominus Aymo de
wurre. henr. alb. rodulfus de moniouet. W. de ani-
uesias. Petrus de Ventona. iohannes arau. Petrus
de sirro, Uldricus de curia. Rodulfus de Alweden-
ges milites . Petrus ciuis bernensis. Conradus filius
aduocati de friburgo. Aymo mistralis . Iohannes
Marchis. maior et salterius de leucha. et plures
alii. Actum leuche anno domini m. cc. L. die mer-
curii ante fastam b, merie magdalens . in hpius rei
- tesimoninm preesentes litteras nos et dicta comupj-
138 de Berna feeimus sigillerusn nostrornm munimine
xoborpri. item adieotwm est quod quidcumaque hemi-
nes nestwri i diswcietu - dicte cipitatis ef pratorwm
€ins amiserint et quicquid cines bernenses in ditiope
nostra“ pesdiderint, per domines illornm in quoram
terra ves amisse fuering predictis hominibus. prohs-
tone rerwm smisswum ceram ipsis daminls prins
fagra legitime videliegt goram mobis vel coram adue-
£ betnensiam iptaliter Tastanpenir , A-cmm Gadem
die Wosupra. . N ‘

T T
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‘Drodo di Beauvoir confessa tener in feudo da
Filippo di Savoja tutto cio.che possiede a Jan-

. s ?ldg‘es-
il 25 d’agosto 1252

- ‘Dd(l’afchivio della camera de’ conti di Grenoble.

¢ "

Nouerint uniuersi quod ego Drodo de bello visa
-cantor ecclesie viennensis non vi- non metu non dolo
‘inductus sed spontanea voluntate et sana mente ac-
cipio in feudum liberum a domino philippo de Sa-
‘baudia quicquid juris  habeo: apud Iuannages et in
“confinibus ipsius et breuviter quidquid habeo inter
‘Maysen et Monz siue in domibus terris cultis et in-
-cultis pratis nemoribus arboribus vineis aquis homi-
‘mibus iurisdictione dominio atque districtu siue in
‘aliis bonis quecumque sint illa. De dictis autem
‘bonis et seruicio dictarum rerum exceptis iurisdi-
ctione et honore potero facere helemosinas quibus
voluero ita tamen quod ea que darem pro deo de
bonis predictis remaneant de feudo dicti domini
philippi. pro predicto autem feodo debeo sibi facere
solum homagium et fidelitatem seruare. Dictus au-
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tem dominus: philippus potest dare dictum feodum
cuicumque voluerit de genere suo. ét si decederet
ab intestato quod absit dictum feodum debet rema-
nere illi de genere suo qui ei succederet in aliis.
Dicta autem bona accipio in feodum a domino phi-
lippo ut me et mea manuteneat custodiat abh omni-
bus et defendat. Actum Vienne in domo A. de mo-
lari sacriste viennensis die dominica post octauam as-
sumptionis b. Marie anno domini M, cc. . In
cuius rei testimonium ego supradictus Drodo sigillum
meum appono huic carte .
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Drodo di Beauvoir riceve in feudo da Filippo di
Savoja tutto quel che possiede nella willa e nel
castello di Bergon , ed in altri luoghi.

il 25 di settembre 1254

Dalboriginale che si conserva nellarchivio -
della camera de’ conti di Grenoble.

Nouerint uniuersi quod ego Drodo de bello visa
cantor ecclesie viennensis non vi non dolo non metu
inductus sed spontanea voluntate accipio in feudum
liberum a domino philippo de Sabaudia quicquid
juris habeo in villa et castro et mandamento de ber-
gon et apud Roy et apud S. Albanum et in brocia
apud s. germanum et in confinibus s. germani et
breuiter quidquid habeo inter templum de Vauz et
grangiam de verniu. siue in domibus siue in terris
cultis incultis pratis nemoribus arboribus vineis
aquis hominibus honore iurisdictione dominio atque
districtu siue in aliis bonis quecumque sint illa. De
dictis autem bonis et seruicio dictarum rerum exce-
ptis iurisdictione et honore potero facere helemosi-
nas quibus voluero . ita tamen quod ea que darem
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pro Deo de bonis predictis remanerent de feudo di-
cti domini philippi. pro predicto autem feudo debeo
sibi facere solum homagium et fidelitatem seruare .
Dictus autem dominus philippus potest dare dictum
feudum cuicumque voluerit de genere suo. et si de-
cederet ab intestato quod absit dictum feudum de-
bet remanere illi de genere suo qui ei succederet
in aliis. Dicta autem bona accipio in feudum a di-
cto domino Philippo ut me et mea manuteneat cu-
stodiat ab omnibus et defendat. Actum est istud
apud viennam in domo mea vir. Kal. octobris anno
domini millesimo cc. Liv. presentibus guillelmo de
poipia Raymundo franceis canonicis lugdun. Terrico
de septimo et Berlione de neireu militibus et hugone
de nuceto canonico viennensi. In cuius rei testimo-
nium ego predictus Drodo sigillum meum appono.
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Federigo abate di V urzembourg partecipa al conte

. di Kibourg ed a Pietro di Savoja la ricognizione

. Jatta da Bogenario, cavaliere, di certi beni mo-
venti dal diretto dominio del monastero.

il 18 d’agosto 1256

————

Dalforiginale esistente nellarchivio di stato
di Berna.

Fridericus dei gratia abbas wurzemburgensis nobi-
libus dominis h. comiti iuniori de Kiburt et domino
P. de Sabaudia ceterisque ad quos presens scri-
ptum peruenerit noticiam subscriptorum. ‘Bogennru—
tus miles noster ministerialis olim aduocatus in
Bernns iuratus in nostra presentia recognouit quod
quasdam decimas ecclesie thunicensis aliorumque spe-
ctantium ad eamdem amministrationis sue tempore
recepit donec ad instantiam fratrum domus theoth.
diue recordationis serenissimus rex Chunradus suis
eidem dedit litteris in mandatis quod omnes deci-
mas tam noualium quam agrorum ad predictas ec-
clesias pertinentes quas ipse percipere consueuerat
in id tempus fratribus ipsis libere dimitteret. et quiete
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recepto mandato prescripto protinus eas fratribus re-
signauit . qui postmodum ipsas quamdiu presens ipse
fuerat sine contradictione qualibet possiderunt. In
cuius rei testimonium presens pagina ad preces di-
cti bogenarii nostro sigillo et suo est roborata.
Dat. Wurzemburc anno domini M. cc. Lvi. xv. Kal.
septembris.
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Cambio di cert: beni in Chamony , S. Lupo, e
Versoix con 25 lire mauriziane dannua rendita
tra il monastero di S. Maurizio & Agauno e Uil-
lustre principe Pietro di Savoja, ayvocato deléo
stesso monastero.

il 29 di settembre 1257

Dalloriginale che si conserva nell archivio
di S. Maurizio. -

Nos h. abbas totusque conuentus S. Mauricii agan-
nensis nosque Petrus de Sabaudia notum facimus uni-
.uersis presentes litteras inspecturis quod nos predicti
abbas et conuentus pro magna et euidenti utilitate
monasterii permutamus et permutationis titulo assi-
gnamus illustri viro domino P. de Sabaudia principi
et aduocato nostro recipienti pro se et heredibus siue
assignatis suis domum nostram de camugnio sitam in
"diocesi gebennensi et quicquid habemus in parochia
8. Lupi et apud uersoyam ect. Nos vero memoratus-
P. de Sabaudia res equales immo longe eis utiliores
uice mutua eis dare uolentes pro supradictis assetamus
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pro nobis et heredibus siue assignatis nostris eisdem
abbati et conuentui et perpetue permutacionis titulo
assignamus xxv. lib. mauris. annui redditus ect.
Dat et actum apud Chillonum anno domini M. cc. L
septimo 111 Kal . octobris .
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Ordine di Pietro di Savoja al castellano di Chik-
lon di pagare al monastero di S. Maurizio lire 1 2
_ sullabbergaria di Bagnes, e lire 13 sull alberga=
ria d Orsieres (di moneta mauriziana). .

T

il 29 di settembre 1257

Dall’originale custodito nell’archivio
di S. Maurizio.

Petrus de Sabaudia karissimo suo . . . . Castel-
lano Chillonis qui pro tempore fuerit salutem et amor
eius. Cum nos in recepto nostro de Bagnis duode-
cim libras mauritienses et recepto nostro de Orseriis
tresdecim libras mauricienses perpetuo percipiendas
assegnauerimus. Abbas et conuentus sanct mauricii
agaunensis in excambium domus sue de Cumigens
nobis assignate ab eis vobis precipiendo mandamus
quatenus receptores vel debitores dictojum recepto-
rum ad soluendas dictarum pecuniarum quantitates
predictas abbati et conuentui compellatis cum ab
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. i .o . de . . -
ejsdem super hoc fueritis requisiti. In cuius rei te:
stimonium vobis mittimus has litterds nostras paten-

tes. Datum apud Chillon anno domini MccLvn tertio
Kal. octobris .
(L.S.)
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Tommaso ed Amedeo di Savoja promettono resti- .
tuire a certi tempi al re di Francia jo000 lire
tornesi imprestate al padre loro Tommaso II
dalla regina’ d&i Francia, de’ beni- stati staggiti
agli astigiani. -

in maggio 1270

Dalla biblioteca del re a Parigi
trésor des chartres vol. 2,
copia di carattere moderno.

Nos Thomas et Amedeus de Sabaudia filii illustris
viri domini Thome de Sabaudia comitis quondam
notum facimus uniuersis presentes litteras inspecturis
~quod cum idem dominus Thomas pater noster dum
viueret habuerit ex causa mutui ab illustri domina
nostra charissima domina regina francie de voluntate
serenissimi domini nostri Ludouici dei gratia fran- .
corum regis septem millia librarum Turonensium de
denariis astensium in francia arrestatorum. Nos confi-
tentes dictam pecuniam nos debere ut filii et heredes
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dicti domine Thome patris. nastri promittimus bona
fide et per iuramentum supra sancta dei. euangelia
eorporaliter prestitum et sub obligatione omnium bo-
norum nostrorum mobilinm et immobilium presen~
tium et futurorum ipsam pecuniam reddere et sol-
uere supradicto charissimo domino nostro francie
regi vel mandato suo Parisiis apud Templum ter-
minis infrascriptis videlicet ad festum omnium san-
ctorum quod erit anno domini millesimo ducentesimo
septuagesimo. quingentas libras turon. et ad alium
festum omnium sanctorum quod erit anno domini
M. cc. LxxI quingentas libras et sic quolibet anno in
festo omnium sanctorum quingentas libras turon .usque
ad plenam solutionem supradicte pecunie pro quibus
attendendis obseruandis et adimplendis damus fide-
iussores in manu ipsius domini nostri regis nobilem
virum dominum Artaudum dominum de Rossilione et
guillelmum filium eius et dominum Ademarum domi-
num de Annoniaco et quemlibet eorum in solidum
qui promittunt et se et pro nobis obbligant de su-
pradictis attendendis obsernandis et adimplendis. nos
autem supradicti Artaudus dom. de Rossilione etc.-in
cuius rei testimonium nos supradicti principales et
fideiussores sigilla nostra duximus presentibus litteris
apponenda et rogamus vencrabilem in x.po patrem
dom. g. dei gratia archiepiscopum viennensem ut
presentibus litteris sigillum suum apponat cum si-
gillis nostrls in testimonium huius rei. nos autem
supradictus g. dei gratia archiepiscopus viennensis
ad preces et ad instantiam predictorum tam princi-
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palium quam fideiussorum presentibus litteris sigil-
lum nostrum una cum sigillis eornmdem apponimus
in testimomium veritatis . datom anno domini mille-
simo cc sepluagesimo mense maio :

i
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Dichiarazione & Filippo conte di-Savoja e di Bor-
- gogna in favore della -chiesa -di Sion , rispetto
alla moneta ch’egli ha fatto coniare a S. Maurizio,

-il 7 di maggio ya74

Dall’orzgmale che & nell'archivio della cattedrale di Sion
nel castdlo di Valeria.

L ]

Nos philippus Sabaudie et burgondie comes no-
tum facimus uniuersis. presentes litteras inspecturis
quod cum monetam maurisiensem cudi apud s. Mau-
ritium fecissemus ac ipsam presentauerimus capitula
sedunensi ad examinandum et probandum eam prout
per antecessores nostros fieri consueuit. quia dictum
capitulum timebat ne sibi vel ecclesie sedunensi cu-
ius sedes vacabat ex hoc in futurum preiudicium
proueniret ad receptionem dubitabat eiusdem. quibus
per presentes litteras concessimus quod per presen-
tationem et examinacionem et receptionem prefatas
nullum in futurum ecclesie et capitula predictis pre-
indicium generetur. quin potius eisdem capitulo et
ecclesie ius suum integraliter conseruetur. ac post-
quam ecclesie sedunensi prouisum fuerit de pastore

206

post einsdem: pastoris confirmationein et consecratio-
nem idem pastor -quidquid super presentatione exa-
minatione. et receptione maurisiensium ac mutationem
fortium de Lugduno. vianensium. regalium et aliarum
monetarum. nec non super omnibus et singulis arti-
culis in presentatione examinatione et mutatione qua-
rumlibet monetarum ad presens vel in futurum emer-
gentibus actum est possit integraliter reuocare. Qui
si forte quod super premissis actum est ratum ha-
bere noluerit post ratihabitionem nobis has presentes
litteras vel dictum capitulum reddere teneatur. Ac
e conuerso litteras quas idem capitulum nobis super
consimili forma et protestatione concessit nobis ui-
cissim reddere teneatur. Iure et consuetudine sedu-
nensis ecclesie et comitatus sabaudie utrique partium
in premissis omnibus integraliter reseruatis. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum duximus presenti+
bus apponendum. Actum seduni nonis Maii anno do-
mini M. cC. LXX quarto.

(L. S.)
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1 .borghesi di S. Sinforiano stabiliscono i diritti da
pagarsi al conte di Savoja nella fiera che si dee
tenere .annualmente in quella terra la domenica

. -dopo la meta di. quaresima.

Y ——————

2

" il 13 di dicembre 1274

Dall archivio della camera de’ conti di Gre'noble.

-,

Nos -Albertus ;prior “s. .Symphoriani de Auzone
notum facimus uniuersis presentes litterds ‘inspectu-
- ris. Quod constituta ‘in presencia nostra maiori parte
burgensium et habitanciym ville s. Symphoniani de
Auzone exceptis nobilibus' dant et concedunt hugoni
porterii petro de menno riuerio petro clerici et io-
hanni poponel plenam et liberam potestatem et spe-
ciale mandatum faciendi ordinandi et statuendi quid-
quid in ipsis et super ipsos predicti quinque facere
ordinare et statuere voluerint ad opus domini ph.
sabaudie et burgundie comitis pro nundinis dicti
loci faciendis. predicti autem quinque faciunt ordi-
nant et constituunt pro se et pro predictis omnibus
et singulis quod in omnibus que vendentur et lo-
quabuntur in dictis nundinis quod predictus domi-
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pus comes habeat et percipiat tricesimum denarium.
exceptis viuis animalibus que in dictis nundinis ven-
dentur de quibus leydam tantum soluere debent .
super vero tricesimo.denario debet dictus dominus
comes aut nuncius suus credere cuilibet homini per
iuramentum suum. iste autem nundine debent inci-
pere dominica medie quadragesime et debent durare
usque ad finem soluendum dictarum nundinarum.
actum est eciam et conuentum inter dictum domi-
num comitem et prefatos homines quod habitantes
dicte ville .durantibus nupdipis non tenentur alas
nundinarum ultra domum fori custodire sed villam
et portas ville custodire debent durantibus nundinis
secundum quod castellanus dicte ville eis duxerit
iniungendum . in cuius rei testimonium nos dictus
A. prior ad preces et requisitionem predictorum ho-
minum et -burgensium sigillum nostrum duximus pre-
sentibus litteris apponendum.. Datum apud S. Sym-
phorianam die iouis in festo b. lucie virginis anno
domini millesimo ducentesimo septuagesimo. 1v. . -

a

-
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Beatrice di Savoja signora deél Fossigni rinunzid
al diritto che le compete da far contribuire alla
ristorazione del castello di Bonne gli uomini del
capitolo di Ginevra che abitano in quella terra.

'

Pundici di maggio 1384

Dall'originale che si custodisce ncllarchivio di stato
di Ginevra.

Nos Beatrix filia inclite recordationis domini Petri
comitis Sabaudie et domina facigniaci notum facimus
uniuersis presentes litteras inspecturis quod cum que-
stio verteretur inter nos ex una parte et capitulum
gebennense ex altera super eo quod petebamus ab
hominibus dicti capituli habitantibus infra terminos
mandamenti seu castellanie de bona. quod dicti bo-
mines venirent ad bastimentum dicti castri de bona.
conferrentque et soluerent in expensis factis et fa-
ciendis pro muris et bastimentis predicti castri de
bona. Dicto capitulo ex aduerso dicentes dictos ho-
mines minime teneri ad predicta. tandem concorda-
uimus composuimus et conuenimus cum dicto capi-
tulo nomine suo et hominum predictorum in hunc

14
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modum. videlicet quod pro nobis et successoribus
nostris remittimus soluimus et quitamus capitulo et
hominibus predictis quidquid iuris exactionis usagii
habebamus et petebamus a dictis hominibus pretextu
et occasione murorum et bastimenti predicti castri
de bona que quidem promittimus attendere bona fide
et contra in aliquo non venire. De predictis autem
a dicto capitulo sattisfactionem recepimus competen-
tem. In cuius rei testimonium sigillom nostrum
duximus apponendum. Datam. v. id. Maii amno do-
mini M. CC. LIXX quarto.
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L'abbate di §. Andrea di Vienna promette di es-

sere fedele ad Amedeo cante di Savgja, e di

. contribwire annualmente 23 sestieri davena in

mercede della salvaguardia che gli ha eanaesso
per le terre ivi specificate.

il 23 d’ottobre 1286

» Dalloriginale che & nellarchivio della camera de’ conti
di Grenoble.

‘Nos frater P. dei gratia abbas s. andree de vien-
na notum facimis uniuersis quod cum illustris vir
dominus amedeus comes sabaudie nos et bona no-
stra de Moydies de Chastaney de gemenz. et de
Crysenton receperit in garda sua pro xxv. sextar.
avene ad mensuram s. georgii ibidem in festo om-
nium sanctorum annis singulis persoluendis. Nos pro-
mittimus dicto domino comiti bona fide et sub ob-
ligatione omnium bonorum dictorum locorum dictam
quantitatem auene eidem vel eius mandato soluere
et reddere apud s. georgium quamdiu tenuerimus
monasterium supradictum ac eidem domino comiti
esse fideles . et dampnum suum ubique pro nostro
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posse impedire . et suorum’et eius et suorum com-
modum procurare . et illud idem facere fieri posse
nostro per homines et habitatores locorum supra con-
tentorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum. Datum apud s.
georgium die mercurii post festum beati luce anna
domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto,

213

Amedeo V dichiara , che :il soccorso datogli dal

wvescovo e dal capitolo di Moriana contro al

Delfino, procede dalla loro libera volonta, non
da obbligo che avessero di cio fare.

il 28 di maggio 1287

Dalloriginale che si conserva nellarchivio vescovile
: di Moriana.

Nos amedeus comes Sabaudie et in ythalia mar-
chio notum facimus uniuersis. quod cum nos pluries
requisierimus et rogauerimus nostris necessitatibus
exigentibus reuerendum patrem in christo amicum
nostrum karissimum d. Aymonem dei gratia ep:sco-
pum maurianensem et capitulum eius loci quod ipsinos
iuuarent contra Dalphinum viennensem et alios nostros
inimicos . et ipsi nos iuuerint ex eorum libera et
spontanea voluntate. Nos suum iuuamen et auxilium
nobis non debitum nec ex debito requisitum per
nos sed tantum de gratia speciali nobis per ipsos
impensum. et etiam impendendum. in ipso negocio
confitemur . non volentes quod ex hac gratia nobis
facta siue facienda eisdem ‘vel eorum ecclesie pre-
iudicium aliquod possit in_posterum generari . non
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¢nim dignum est ut unde merentur gratiam et com-
modum dispendium consequantur. In cuius rei te-
stimonfum magnum sigillam nostrum presentibus du-
ximus apponendam. Datumn Chambayriaci in vigilia
ascensionis domini anno eiusdem millesimo ducen-
tesimo octuagesimo septimo.
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Trattato di pace tra Amedeo V conte di Savoja
: "ed Amedeo conte del Genevese.

il 20 di novembre 1287

Dal vol. 6 della collezione diplomatica di Haller
che si conserva nella biblioteca di Berna.

In nomine domini amen. Anno incarnationis eius-
dem mccrxxxvir mense Novembris die ionis ante
festum Beate Catherine virginis. Nos Perceuallus de
Lauannia D. Pape subdiaconus et capellanus sacrique
romani imperii in tuscia vicarius generalis. et Nos
Umbertus Dalfinus Viennensis et Albonensis Comes
ac dominus de turre arbitri seu amicabiles composi-
tores electi ab illustribus' viris DD. Amedeo Comite
Sabaudie' ex una parte : et Amedeo Comite Geben-
nensi ex altera super guerris qnerehs qlmmombus
....... ‘que inter dictas partes ad inuicem ver-
tebantur . quapropter de' predictis ex potestate’ ab
eisdem partibus nobis data promunciamus volumus
et ‘arbitramus quod boma' pax sit inter partes pre-
dictas perpetno duratura . . . ... . Ttem volumus
quod dictus Comes Gebennensis predicto Gomiti Sa-
baudie homagium faciat et heredes sui. et recogmi-
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tionem feudorum faciant idem Comes Gebennensis
et heredes sui dicto Domino Comiti Sabaudie et he-
redibus suis secundum quod predecessores dicti Co-
mitis Gebennensis' predecessoribus dicti Comitis Sa~
baudie facere consueuerunt et specialiter recognoscat
castrum de Charossa cum pertinentiis. Et plus ultra
volumus qued teneat de feudo dicti Comitis Sabaudie
et recognoscat pro augmentatione feudi castrum de
Gayasle. de sessens. bastnam D. Hugonis de: Grandi.
monte . et Castrum de Arbiez cum eorum pertinen-
tiis ect. Item pronuntiamus quod si reperiatur ca-
strum de Gebenna et de Balaysone non esse de
feudo ecclesie Gebennensis ea accipiat idem comes

Gebennensis et recognoscat in feudum a dicto Co-

miti Sabaudie in augmentum feudi quod temet ab
ipso. Si vero reperiatur dieta castra esse de feodo
ecclesie Gebennensis . et Episcopus Gebennensis et
ejusdem .loci capitulum velint consentire .quod dictus
Comes ea accipiat in feodum a D. Comite Sabaudie
supradicto hoc de -eorum voluntate et licentia facere
‘teneatur. in augmentum feodi sicut superius est ex-
pressum . De quibus quidem- castris de Gebenna et
de Balaysone comes Gebennensis debet iuuare .eo-
mitem . Sabaudie et eius heredes salua, ecclesia et
Episcopo Gebennensi si reperiretur. dicta castra te-
‘neri fesdum ab eisdem ect. Datum apud Amremau-
- siam ammo et die quibus supra. Qui quidem Ame-
deus. Gomes Gehennensis . die veneris sequentis. apud
Montheolum. fecit homagium dicto Comiti Sabandxe
prout superius continetur.
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Amedeo V conte di Savoja rimette di.grazia.spe-
ciale ad Umberto delfino viennese sua wita na-
tural durante Uomaggio a cui questi era tenuto
come signor della Torre.

il 22 di novembre 1287

Dall’driginak che si conserva nell archivio
della camera de’ conti di Grenoble.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum- facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum vene-
rabilis' pater - dominus archiepiscopus Viennensis et
dominus Perceuallus de Lauagnia domini pape sub-
diaconus et cappellanus auunculus noster karissimus
super articula homagii dominj de turre pronunciauerit
sub hac forma. Nos archiepiscopus et perceuallus
ita concordamus quod cum comes sabaudie racione
comitatus. et sui predecessores fuerint in possessione
vel quasi dicti homagii domini de turre pronunciamus
dictum homagium racione dicte possessionis vel quasi
et recognitiones feudorum fieri debere per dominum

de turre dicto comiti sabaudie sicut ipse et prede-
~ cessores sui comitibus sabaudie facere consueuerunt
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nisi causas seu rationes ‘pretenderet legitimas et pro-
bauerit coram rege anglie et duce burgundxe per
quas ipsi infra annum pronunciauerint 1psum homa-
gium fieri non debere . Nos volentes dicto domino
de turre consanguineo nostro karissimo facere gra-
tiam specialem sibi concedimus ut quamdiu vixerit -
dictum homagium facere minime teneatur. Ita tamen
quod ex hoc quantum ad heredes et successores
suos nullum nobis preiudicium generetur quominus
ipsi dictum homagium secundum predictam pronun-
tiationem facere teneantur et recognitiones feudo-
rum. In cuius rei testimonimmn presentibus litteris
sigillum nostrum duximus apponendum. Datum die
sabbathi ante festum b. Katherine virginis anno do-
mini millesimo ducentesimo octogesimo septimo.

(L.5.)
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Umberto delfino viennese dichiara, che la rimes-
sione fattagli di grazia speciale da Amedeo ¥V
* dellomaggio cui era tenuto come signor della
Torre, non passerd al dascendena e non potra

- ‘trarsz conseguenza.

il 22 di movembre 1i89

Dall’omgmale custodito nellarchivio della camera de’ conti
di Grenoble.

Nos Humbertus Delphinus viennensis et albonen-
sis comes dominusque de Turre notum facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum vene-
rabilis pater dominus archiepiscopus viennensis et
dominus Perceuallus de lauannia domini pape sub-
diaconus et cappellanus super articulo homagii no-
stri domini de Turre pronunciauerint sub hac for-
ma. Nes archiepiscopus et Perceuallus ita concor-
damus quod cum comes Sabaudie ratione comitatus
et sui predecessores fuerint in possessione vel quasi
dicti homagii domini de Turre pronunciamus dictum
homagium racione dicte possessionis vel quasi et re-
cognitiones feudorum fieri debere per dom. de Turre
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dicto comiti sabaudie- sicut ipse et predecessores sut
comitibus sabaudie facere consuenerunt nisi causas
pretenderit legitimas et probauerit coram rege An-
glie et duce burgondie per quas ipsi infra annum
pronunciauerint ipsum homagium fieri non debere .
Super quo homagio cum ipse dominus comes Sa-
baudie nobis concesserit de gratia speciali quod
quamdiu vixerimus dictum homagium facere minime
teneamur . Nos ex ista gratia nobis facta per ipsum
dominum comitem sabaudie nolumus quod ipsi -seu
eius heredibus vel successoribus quantum ad here-
des et successores nostros preiudicium aliquod ge-
neretur. Immo volumus quod heredes nostri et suc-
cessores dictum homagium et recognitionem feudo-
rum facere teneantur secundum quod pronunciatum
est per predictos. In cuius rei testimonium presen-
tibus livteris sigillum nostrum duximus apponendum.
Dat. Anamasse die sabbathi-ante festum b. katerine
virginis anno domini millesimé cc. octuagesimo se-
ptimo. (1) - '

(x ) Con atto del 26 di maggio 1293, .che si conserva nel
mcdes:mo archivio, il Delﬁno rinunzid questa grazia.
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Amedeo V dichiara , che non pregiudichera agl
womini di Bagnes Uavergli pagato il fodro, seb-
bene non abbia passata la notte al di la del
ponte di S. Branchier.

il 7 di dicembre 1287

Dallarchivio abbaziale di S. Maurizio.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus uni-
uersis presentem litteram inspecturis quod cnm ho-
mines de valle de bagnies debeant nobis' lo fourro
‘quando pernoctamus ultra pontem sancti Brancherii
‘versus bagnies et nobis hac vice persoluerint licet
ultra dictum pontem non pernoctauerimus nos non
‘uolumus quod propter hanc solutionem dictis homi-
nibus aliquod preiudicium generetur in futurum.
confitentes quod ipsi non tenentur ad solutionem
‘dicti fourro nisi quando ultra predictum pontem
pernoctamus . in cuius rei testimonium -sigillum no-
strum duximus presentibus apponendum. datum apud
8. Brancherium in crastino b. Nicholai anno domini
M. CC. LXXX septimo.
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Umberto di-Chatonay riconosce in feudo da Ame-
deo V conte di Savoja tutto cio che possiede
nel castello di Boczosel, il mastia di Chatonay
con tutto il castello, ¢ quello che tiene nel ca- -
stello di Dantessyon, e nel pedaggio di S. Sin-
Joriano.

il ag di gennajo 1288

) Dalloriginale che si trova nell archivio
della camera de’ conti di Grenoble.

" Ego humbertus de Boscozello Dominus de Chato-
nay notum facio uninersis quod ego teneo in fendum
et in veritate el ex certa scientia me tenere confi-
teor et pubblice. recognosco ab illustri viro domino
meo karissimo domino Amedeo comite Sabandie
quicquid ego vel alins meo nomine sen pro me tg-
nemus in castro Boscozelli et in mandamento ipsius
et pro hiis debeo eidem fidelitatem ligii hominis
quam ei feei, liem tepgo ab eodem in feudnm red- -
dibilem donionum de Chattonay et towum castrm
cum mandamento el appendiciis et pertinenciis unij-
uersis escepta parochia de esirallyns et quodam prato
sito juxta fossata dicti castri et decimis quas percipio
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in mandamento dicti castri . Item teneo ab eodem
quicquid ego teneo possideo vel quasi ego vel alius
meo nemine seu pro me vel a me in castro de Dan-
tessyon et in mandamento dicti castri. Item teneo
ab eodem quicquid iuris habeo in pedagio S. Sym-
phoriani . Testes ad hoc vocati et rogati fuerunt do-
minus guiffredus de Claromonte Decanus Viannensis.
Dominus Amblardus legum professor. magister Petrus
physicus domini comitis. dominus Bellio Rynoery
miles. humbertus dominus aquebellete . guillelmus
dominus de montebello. guigo dominus de gerbasio.
Bellio de Ponte. P. Rufi de Burgo. In quorum
omnium robur et testimonium ego dictus Humbertus
sigillum meum duxi presentibus apponendum . Dat.
Burgeti die iouis post festum b. Vincencii anno do-
mini millesimo cc. Lxxxvuu.
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Amedeo ¥ concede a Pietro di Gruyeres ed a
Rodolfo suo nipote Tinvestitura del castello di
Gruyeres e dalcuni altri castells.

LT

il 18 d’aprile 1289

Dall'originale che si conserva nell'archivio di stato
di Losanna.

Nos Amedeus Comes Sabaudie notum facimus uni-
uersis presentes litteras inspecturis quod cum nobiles
viri dilecti fideles nostri dominus P. Comes Gruerie
et Rodulphus eius nepos filius quondam Petri de
Grueria domicelli a nobis teneant in feudum et se
debere tenere sint confessi castrum de Grueriis ca-
strum de Gont Saluayn. castrum dou uanel. castrum
Doyz cum eorum appendiciis et pertinenciis uniuersis
exceptis tantumodo infrascriptis . videlicet pringiaco
magno et paruo. villa prati Doyz. contremesii bosco
de bolere. villa destauanens . villa dou Gratuel .
villa de Syonnerriet. villa de Cunes quatuor al-
bergamentis in villa de Exerto . . . .. .. quadra-
ginta solidos censuales in canali et terra quondam
domini Petri de Arlimbast et nos in augmentum dicti
feudi eidem dederimus quadraginta libras per annum
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et predicti fideles nostri dominus Petrus comes grue-
rie- et Radulphus eius nepos ambo nobis pro dicto
feudo fecerint homagium ligium et fidelitatem ligio-
rum hominum quam fidelitatem nobis et sucgessori-
bus et heredibus nostris pro se et suis heredibus
seu successoribus tenere promiserunt et sernare ac
nos iuuare toto posse suo in perpetuum contra omnes
et nobis obedire sicut veri uassalli suo domino sunt
fideles. nos eos de predicto feudo retinuimus et re-
tinemus et de dicto feudo nobis ligio salvo iure no-
stro et alterius inuestirnus et quamvis predicti duo
fideles nostri nobis fidelitates fecerint hominum li-
giorum pro una fidelitate et uno homagio nos volu-
mus et concedimus pro nobis et- nostris heredibus
predictis dominis Petro comiti et Radulpho ac eorum
heredibus seu successoribus quod predicti ac heredes
seu successores sui nobis seu heredibus ac succes-
saribus nostris non teneantur facere nisi unam fide-
litatem ligiam pro feudo ligio supradicto . in: quorum
omnium robur et testimonium sigillum nostrum :pre-
sentibus apponimus et rogavimus dominum g. dei
gratia episcopum gebennensem ut sigillum suum una
cum nostro presentibus dueeret apponendum. et nos
dictus episcopus ad mandatum ipsius domini. Amédei
com. sigillum nostrum una cum sigillo ipsius . domini
Amedei comitis Sabaudie apponimus in testiinonium
premissorum . Datum gebenne die lune ante. festum
b. georgii anno domini millesimo cc. Lxxx nono.
(bacus sigilli comitis)- . (locus. sigilli episcopi)